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ACTA DE RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES Y CALIFICACIÓN FINAL DEFINITIVA DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA CUBRIR DOS PLAZAS DE LIMPIADOR/A DE EDIFICIOS MUNICIPALES 
(PERSONAL LABORAL FIJO), DEL AYUNTAMIENTO DE PUEBLA DE GUZMÁN 

 
 
PRIMERO 
En Puebla de Guzmán, siendo las 12,00 horas del día 07 de mayo de 2024, se reúnen bajo la 
Presidencia de Sergio Ignacio Blas, los siguientes miembros integrantes del Tribunal, que se 
constituye para resolver las alegaciones presentadas a la segunda prueba selectiva y a la valoración 
del concurso por parte de los aspirantes a dos plazas de Limpiador/a de Edificios Municipales, con 
carácter de laboral fijo del Ayuntamiento de Puebla de Guzmán: 
PRESIDENTA 
 Titular: Sergio Ignacio Blas 
VOCALES 
 Titular: Mª Peña Morano Núñez 
 Titular: Francisco Javier Barbosa Carrasco 
 Titular: Aurora Nievas Bernal 
 Titular: Pedro Mª Monterdez Núñez 
SECRETARIO 
 Titular: Manuel Jesús Borrero Pedrero 
SEGUNDO 
Dentro del periodo de reclamación establecido se presentan varias alegaciones sobre la segunda 
prueba selectiva y la valoración de la fase de concurso, tras la reunión de los miembros del tribunal 
se resuelve: 
Con respecto a la prueba práctica: 

• Estimar parcialmente la alegación presentada por Mª. Soledad Fernández Ponce, 
corrigiendo su puntuación en el ejercicio 1 apartado 7 de la prueba práctica. 

• Desestimar el resto de las alegaciones presentadas por el Mª Soledad Fernández Ponce y 
Juana Francisca Barranco Rastrojo, al considerar los miembros del tribunal que la 
corrección de los ejercicios es la adecuada. 

• Desestimar la alegación presentada por Mª. Peña Fernández Mora, que solicita “rehacer la 
segunda prueba ajustándose a las bases y por tanto dotándola de contenido práctico”.  
El tribunal considera que la prueba se ajusta a lo recogido en la cláusula octava de las bases, 
donde expone que: 
“Ejercicio práctico. 
Consistirá en la resolución de uno o varios casos prácticos, propuestos por el Tribunal, en el 
tiempo y con los medios auxiliares que el Tribunal disponga. El contenido de este ejercicio 
versará sobre los temas incluidos en el Anexo II, aunque no necesariamente sujeto a 
epígrafes o temas concretos del mismo. Si lo considera oportuno, el Tribunal podrá requerir 
a los aspirantes para la lectura, en sesión pública, del ejercicio, a cuyo efecto podrá abrir un 
diálogo con cada opositor durante un tiempo máximo de quince minutos, que versará sobre 
los contenidos expuestos.” 
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Con respecto a la fase de oposición 
• Desestimar la alegación de Mª. Soledad Fernández Ponce, los contratos a los que hace 

referencia no corresponden con las tareas y funciones propias de la plaza, como recoge la 
cláusula octava de las bases que rigen el proceso. 

• Desestimar la alegación de Mª. Peña Fernández Mora al no presentar la solicitud previa 
para certificar los servicios prestados en la entidad, como recoge la cláusula quinta de las 
bases que rigen el proceso. 

 
TERCERO 
Finalizada la revisión de alegaciones se obtienen los siguientes resultados: 
 

OPOSITOR/A DNI PRIMER 
EJERCICIO 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

TOTAL 
OPOSICION 

BARBOSA DÍAZ, ROCÍO ***5808** 8,20 8.50 16,70 

BARRANCO RASTROJO, JUANA 
FRANCISCA 

***4143** 7,60 7,50 15.10 

BELLIDO PINEL, Mª CARMEN ***1478** 7,60 8,30 15.90 

GONZÁLEZ CASILDA, TERESA ***1559** 7,00 7,50 14.50 

DOMÍNGUEZ GÓMEZ, ISABEL Mª ***3309** 6,40 7,89 14.29 

DOMÍNGUEZ SUÁREZ, ROSA Mª ***4201** 7,60 6,80 14.40 

FERNÁNDEZ MARTÍN, JOSÉ ANTONIO ***8311** 5,80 6,14 11.94 

FERNÁNDEZ MORA, Mª PEÑA ***0138** 7,60 7,86 15.46 

FERNÁNDEZ PONCE, Mª SOLEDAD ***3798** 7,80 8,25 16.05 

GUERRERO GIL, AMANDA ***4715** 7,80 8,50 16,30 

LÓPEZ MIGUELA, BENITA ***6211** 7,60 5,00 12,60 

MARTÍNEZ AMADOR, PASTORA ***2390** 8,20 9,35 17,55 

MORÓN MIGUELA, MARÍA SAMPEDRO ***2888** 8,20 8,83 17,03 

ORTA LÓPEZ, SAMPEDRO ESPERANZA ***5318** 5,00 3.17 ------ 

PÉREZ FERNÁNDEZ, PEÑA ***5492** 7,00 9.30 16.30 
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El resultado final queda como sigue: 

OPOSITOR/A DNI TOTAL 
OPOSICIÓN 

TOTAL 
CONCURSO  TOTAL 

PÉREZ FERNÁNDEZ, PEÑA ***5492** 16,3 9,75 26,05 

BELLIDO PINEL, Mª CARMEN ***1478** 15,9 10 25,9 

FERNÁNDEZ PONCE, Mª SOLEDAD ***3798** 16,05 9,4 25,45 

BARRANCO RASTROJO, J. FRANCISCA ***4143** 15,1 10 25,1 

MARTÍNEZ AMADOR, PASTORA ***2390** 17,55 6 23,55 

GUERRERO GIL, AMANDA ***4715** 16,3 5,8 22,1 

LÓPEZ MIGUELA, BENITA ***6211** 12,6 9 21,6 

GONZÁLEZ CASILDA, TERESA ***1559** 14,5 7 21,5 

MORÓN MIGUELA, MARÍA SAMPEDRO ***2888** 17,03 3.25 20,28 

FERNÁNDEZ MORA, Mª PEÑA ***0138** 15,46 4 19,46 

FERNÁNDEZ MARTÍN, JOSÉ ANTONIO ***8311** 11,94 7 18,94 

DOMÍNGUEZ SUÁREZ, ROSA Mª ***4201** 14,4 2,5 16,9 

BARBOSA DÍAZ, ROCÍO ***5808** 16,7 0 16,7 

DOMÍNGUEZ GÓMEZ, ISABEL Mª ***3309** 14,29 1,2 15,49 

 
CUARTO 
En consecuencia, a la vista del resultado del proceso selectivo, se propone a la Alcaldía la 
contratación en régimen jurídico laboral de: 

• Pérez Fernández, Peña 
• Bellido Pinel, Mª Carmen. 

 
De igual forma se propone la constitución de la bolsa de empleo, según cláusula decima de las 
bases, en el siguiente orden según puntuación obtenida: 
FERNÁNDEZ PONCE, Mª SOLEDAD ***3798** 
BARRANCO RASTROJO, JUANA FRANCISCA ***4143** 
MARTÍNEZ AMADOR, PASTORA ***2390** 
GUERRERO GIL, AMANDA ***4715** 
LÓPEZ MIGUELA, BENITA ***6211** 
GONZÁLEZ CASILDA, TERESA ***1559** 
MORÓN MIGUELA, MARÍA SAMPEDRO ***2888** 
FERNÁNDEZ MORA, Mª PEÑA ***0138** 
FERNÁNDEZ MARTÍN, JOSÉ ANTONIO ***8311** 
DOMÍNGUEZ SUÁREZ, ROSA Mª ***4201** 
BARBOSA DÍAZ, ROCÍO ***5808** 
DOMÍNGUEZ GÓMEZ, ISABEL Mª ***3309** 

 
En Puebla de Guzmán, a fecha de firma electrónica. 

Fdo.: Sergio Ignacio Blas (Presidente)                    Fdo.: Manuel Jesús Borrero Pedrero (Secretario) 
 


